
 

 

職員の新型コロナウイルス感染者の発生終息について（第 5 報） 

 

 

 2022 年 4 月 18 日(月)、当院の職員 1 名が新型コロナウイルス感染症に感染

していることが判明した件につきまして、ご報告させていただきます。 

 第 4 報にてお伝えしたとおり、厚生労働省のガイドラインによる濃厚接触者 

7 名については、ただちにＰＣＲ検査を行い、全員の陰性が確認されました。そ

の後新たな感染は確認されなかったことから、4 月 26 日（火）をもって当該事

例の対応は終了と致します。 

 患者様・ご家族の皆様及び関係者の皆様には、大変ご心配をお掛けし、誠に申

し訳ございません。今後もより一層の感染防止対策に努めて参りますので、ご理

解の程宜しくお願いします。 

末筆ながら、皆様からのご理解・ご協力・励ましのお言葉に深く感謝申し上げ

ます。 

 

 

2022 年 4 月 27 日（水） 

  医療法人知命堂病院    

理事長 森川 政嗣 


